ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«19» декабря 2012г.                                                                                  № 95
«Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
в Лунинском районе в 2012 -2013 учебном году»

  17, 18, 19 декабря 2012 г. отделом образования Лунинского района проводился муниципальный  этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности (далее - Олимпиада). В них приняло участие 213 учащихся 8-11 классов из 7 образовательных учреждений района.

Олимпиады проводились на базе МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С., МОУ СОШ №2 р.п. Лунино и МОУ СОШ с. Б. Вьяс.
Лучших результатов добились команды МОУ СОШ №1 им. Артамонова Н.С., №2 р.п. Лунино,  МОУ СОШ с. Родники, МОУ СОШ с. Б.Вьяс, МБОУ СОШ с. Ст. Степановка ИМ. Лоскутова А.Г., МОУ СОШ с. Иванырс, МОУ ООШ с.Засурское.

На основании проколов заседания комиссий по проведению районных олимпиад

приказываю:

1.  Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, физике, информатике, биологии, истории, математике, литературе, экологии, химии, английскому и немецкому языкам, обществознанию, физической культуре и основам безопасности жизнедеятельности (приложение № 1).

2.   Наградить победителей олимпиад грамотами отдела образования.

3.  Наградить учителей, подготовивших победителей и призеров районных олимпиад благодарственными письмами (приложение № 2).

4. Директорам школ проанализировать итоги районных олимпиад школьников и принять необходимые меры по устранению имеющихся недостатков в организации и проведении школьных олимпиад.

5.  Контроль за выполнением приказа возложить на методиста МУ ЦПОУ Лунинского района Зюзину Е.Р.
Начальник отдела образования
администрации Лунинского района                                  Н.В.Шалдаева
Приложение №1

 к приказу начальника

                                                                                            отдела образования администрации

Лунинского района

№ 95 от 19.12.2012 г.

С П И С О К

победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2012 -2013 учебном году
	№
п/п
	Место
	Ф.И. ученика
	Класс, школа
	Предмет
	Кол-во баллов
	Ф.И.О. учителя

	1
	3
	Митрофанова Надежда
	8, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	математика
	12
	Колесникова Ю. Ю.

	2
	2
	Доспехов Алексей
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	математика
	17
	Цыпцын С.В.

	3
	3
	Военков Михаил
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	математика
	15
	Натолина Е.С.

	4
	1
	Измайлов Максим
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	математика
	27
	Кранкина Л.Б.

	5
	2
	Шалдаева Анастасия
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	математика
	23
	Кранкина Л.Б.

	6
	3
	Смирнова Анастасия
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	математика
	22
	Кранкина Л.Б.

	7
	2
	Романова Олеся
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	математика
	20
	Антонова О.Б.

	8
	2
	Сальников Дмитрий
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	математика
	20
	Кранкина Л.Б.

	9
	3
	Ионова Мария
	11, МОУ СОШ с. Родники
	математика
	19
	Юданова И.Н.

	10
	3
	Кабачек Александра
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	математика
	19
	Натолина Е.С.

	11
	2
	Измайлова Екатерина
	8, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	11
	Белянина Т.А.

	12
	3
	Митрофанова Надежда
	8, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	физика
	8
	Натолина Т.М.

	13
	3
	Доспехов Алексей
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	физика
	4
	Натолина Т.М.

	14
	3
	Сазонова Кристина
	9, МБОУ СОШ с.Ст. Степановка
	физика
	4
	Лоскутов В.В.

	15
	1
	Измайлов Максим
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	28
	Белянина Т.А.

	16
	2
	Малахов Александр
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	27
	Белянина Т.А.

	17
	3
	Агеев Артем
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	26
	Белянина Т.А.

	18
	1
	Сальников Дмитрий
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	28
	Белянина Т.А.

	19
	2
	Сердаров Дамир
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	физика
	17
	Белянина Т.А.

	20
	2
	Климов Александр
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	физика
	17
	Натолина Т.М.

	21
	3
	Ахметов Равиль
	11, МОУ СОШ с. Иванырс
	физика
	16
	Савушкина Н.А.

	22
	3
	Полосина Анна
	7, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	информатика и ИКТ
	30
	Митрофанова С.Ю.

	23
	3
	Алексеева Анастасия
	7, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	информатика и ИКТ
	30
	Митрофанова С.Ю.

	24
	3
	Музенитов Иван
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	информатика и ИКТ
	20
	Антонова О.Б.

	25
	3
	Баженова Светлана
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	информатика и ИКТ
	20
	Антонова О.Б.

	26
	1
	Красильникова Ангелина
	9, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	русский язык
	36
	Лашкай И.В.

	27
	2
	Кожевникова Анастасия
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	35
	Дворянинова Т.А.

	28
	3
	Фокина Екатерина
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	26
	Симанина Э.Д.

	29
	3
	Хантаева Лидия
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	23
	Симанина Э.Д.

	30
	1
	Мещерякова Юлия
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	39,5
	Мухина Т.Н.

	31
	2
	Николаева Элина
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	33,5
	Мухина Т.Н.

	32
	3
	Жарова Вероника
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	русский язык
	30
	Поливанова А.В.

	33
	3
	Небылица Дарья
	10, МОУ СОШ с.Родники
	русский язык
	30
	Степанова А.В.

	34
	1
	Веденяпина Ксения
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	русский язык
	39
	Орлова О.П.

	35
	2
	Ахметов Равиль
	11, МОУ СОШ с. Иванырс
	русский язык
	38,5
	Ведьмашкина С.В.

	36
	3
	Володина Елена
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	русский язык
	29
	Поливанова А.В.

	37
	3
	Кормишина К.А.
	11, МБОУ СОШ с .Ст.Степановка
	русский язык
	29
	Мещерякова Т.Б.

	38
	2
	Сысоева Екатерина
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	литература
	44
	Симанина Э.Д.

	39
	2
	Шадова Александра
	10, МОУ СОШ с. Иванырс
	литература
	46
	Курдина О.И.

	40
	1
	Веденяпина Ксения
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	литература
	48
	Орлова О.П.

	41
	2
	Красильникова Лилия
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	литература
	45
	Поливанова А.В.

	42
	3
	Абрамова Мария
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	литература
	43
	Поливанова А.В.

	43
	3
	Безрукова Татьяна
	8, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	обществознания
	50
	Абрамов А.В.

	44
	1
	Манукян Марианна
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	обществознания
	78
	Маркова С.Р.

	45
	2
	Писаревский Иван
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	обществознания
	58
	Маркова С.Р.

	46
	3
	Романова Олеся
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	обществознания
	46
	Абрамов А.В.

	47
	1
	Мещерякова Юлия
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	английский язык
	40
	Агеева С.П.

	48
	3
	Жарова Вероника
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	английский язык
	24
	Кранкина Л.Л.

	49
	3
	Парфенова Светлана
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	английский язык
	27
	Трофимова Т.А.

	50
	3
	Гущина Жанна
	11, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	немецкий язык
	24
	Лисицына В.В.

	51
	2
	Еськина Ольга
	9, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	биология
	70
	Ключникова Е.С.

	52
	3
	Герасимова Татьяна
	9, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	биология
	67
	Кривошеева Д.В.

	53
	3
	Макаренко Александр
	9, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	биология
	65
	Кривошеева Д.В.

	54
	1
	Сандрацкая Виктория
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	биология
	152
	Кривошеева Д.В.

	55
	2
	Пяткина Анастасия
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	биология
	121
	Кривошеева Д.В.

	56
	3
	Ларькова Елена
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	биология
	102
	Кривошеева Д.В.

	57
	3
	Трифонкина Анастасия
	11, МОУ СОШ с. Родники
	биология
	75
	Ткачева О.Н.

	58
	3
	Пескова Анастасия
	11, МОУ СОШ с. Родники
	биология
	73
	Ткачева О.Н.

	59
	2
	Иванщина Полина
	8, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	экология
	36
	Ключникова Е.С.

	60
	3
	Сорокин Иван
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	экология
	19
	Мещерякова О.Е.

	61
	2
	Чечина Елена
	10, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	экология
	45,5
	Ключникова Е.С.

	62
	2
	Шокурова Кристина
	11, МБОУ СОШ с.Ст.Степановка
	экология
	47
	Глинкина Н.Н.

	63
	1
	Князева Кристина
	8, МОУ СОШ с.Ст. Степановка
	география
	42,5
	Глинкина Н.Н.

	64
	2
	Бердникова Ксения
	8, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	география
	32,5
	Ключников Д.И.

	65
	3
	Тарасов Александр
	8, МОУ ООШ с. Засурское
	география
	17,5
	Гуркина И.Н.

	66
	3
	Богонин Виктор
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	география
	31
	Писарева Н.И.

	67
	1
	Сергачева Мария
	10, МБОУ СОШ с.Ст. Степановка
	география
	65
	Глинкина Н.Н.

	68
	2
	Николаева Яна
	10, МОУ СОШ с. Иванырс
	география
	46
	Голованова В.П.

	69
	3
	Матвиенко Вероника
	10, МОУ СОШ с. Иванырс
	география
	43
	Голованова В.П.

	70
	2
	Еськина Ольга
	9, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	химия
	25
	Ключникова Е.С.

	71
	3
	Сидякин Юрий
	9, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	химия
	22
	Мещерякова О.Е.

	72
	1
	Матрёночкина Елена
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	химия
	30,5
	Мещерякова О.Е.

	73
	2
	Осипов Алексей
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	химия
	20
	Мещерякова О.Е.

	74
	3
	Ларькова Елена
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	химия
	18
	Антонова М.В.

	75
	1
	Пескова Анастасия
	11, МОУ СОШ с. Родники
	химия
	39
	Ткачева О.Н.

	76
	2
	Боталова Вероника
	11, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	химия
	33
	Ключникова Е.С.

	77
	3
	Абрамова Анастасия
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	химия
	29
	Мещерякова О.Е.

	78
	1
	Телешев Алексей
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	Физическая культура
	71
	Себряева Е.А.

	79
	2
	Москвин Алексей
	11, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	Физическая культура
	70
	Былинкина Е.А.

	80
	3
	Иванчин Владислав
	9, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	Физическая культура
	64
	Былинкина Е.А.

	81
	1
	Абрамова Кристина
	10, МОУ СОШ №2 р.п. Лунино
	Физическая культура
	71
	Былинкина Е.А.

	82
	2
	Секретова Галина
	11, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	Физическая культура
	70
	Мишина И.А.

	83
	3
	Матвиенко Вероника
	10, МОУ СОШ с. Иванырс
	Физическая культура
	69
	Куликова Г.А.

	84
	1
	Гусельников Алексей
	11, МОУ СОШ с.Б.Вьяс
	ОБЖ
	89
	Костригин В.А.

	85
	2
	Мишин Алексей
	10, МБОУ СОШ с.Ст. Степановка
	ОБЖ
	71
	Лоскутов И.В.

	86
	3
	Телешев Алексей
	10, МОУ СОШ №1 р.п. Лунино
	ОБЖ
	58
	Романов В.В.

Приложение №2
к приказу начальника

                                                                                            отдела образования администрации

Лунинского района

№ 95 от 19.12.2012 г.

С П И С О К

учителей, подготовивших победителей и призеров

 районных олимпиад школьников.

1 МЕСТО
Кранкина Л.Б. – учитель математики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Белянина Т.А. – учитель физики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

      Лашкай И.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Мухина Т.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Орлова О.П. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Маркова С.Р. - учитель истории МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Агеева С.П. – учитель английского языка МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Кривошеева Д. В. – учитель биологии МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Глинкина Н.Н. - учитель биологии МБОУ СОШ с.Ст. Степановка им. Лоскутова А.Г.
Мещерякова О.Е. - учитель химии МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Ткачева О.Н. – учитель химии МОУ СОШ с. Родники

Себряева Е.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Былинкина Е.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Костригин В.А. – учитель физической культуры МОУ СОШ с. Б.Вьяс

2 МЕСТО
Цыпцын С.В. – учитель математики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Кранкина Л.Б. – учитель математики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Антонова О.Б. - учитель математики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Белянина Т.А. – учитель физики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Натолина Т.М. - учитель физики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Дворянинова Т.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Мухина Т.Н. – учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Ведьмашкина С.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Иванырс

 Симанина Э.Д. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им.   Артамонова Н.С.

Курдина О.И. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Иванырс

Поливанова А.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Маркова С.Р. - учитель истории МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Агеева С.П. – учитель английского языка МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Ключникова Е.С. – учитель биологии, химии, экологии МОУ СОШ с. Б.Вьяс

Кривошеева Д. В. – учитель биологии МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Глинкина Н.Н. - учитель биологии МБОУ СОШ с.Ст. Степановка им. Лоскутова А.Г.

Ключников Д.И. - учитель географии МОУ СОШ с. Б.Вьяс

Голованова В.П. - учитель географии МОУ СОШ с. Иванырс

Мещерякова О.Е. - учитель химии МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Былинкина Е.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Мишина И.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Лоскутов И.В. – учитель ОБЖ МБОУ СОШ с.Ст. Степановка им. Лоскутова А.Г.

3 МЕСТО

Колесникова Ю.Ю. – учитель математики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Натолина Е.С. - учитель математики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Кранкина Л.Б. – учитель математики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Юданова И.Н. - учитель математики МОУ СОШ с. Родники

Натолина Т.М. - учитель физики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Лоскутов В.В. - учитель физики МБОУ СОШ с. Ст. Степановка им. Лоскутова А.Г.

Белянина Т.А. – учитель физики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Савушкина Н.А. - учитель физики МОУ СОШ с. Иванырс

Митрофанова С.Ю. – учитель информатики МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Антонова О.Б. - учитель информатики МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

 Симанина Э.Д. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Поливанова А.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Степанова А.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Родники

Мещерякова Т.Б. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ с. Ст. Степановка им. Лоскутова А.Г.

Абрамов А.В. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Кранкина Л.Л. – учитель английского языка МОУ СОШ №2

Трофимова Т.А. – учитель английского языка МОУ СОШ №2

Лисицына В.В. – учитель немецкого языка МОУ ООШ с. Б.Вьяс

Кривошеева Д. В. – учитель биологии МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Ткачева О.Н. – учитель биологии и химии МОУ СОШ с. Родники

Мещерякова О.Е. - учитель химии, экологии МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Гуркина И.Н. – учитель географии МОУ ООШ с. Засурское
Писарева Н.И. - учитель географии  МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.

Голованова В.П. - учитель географии  МОУ СОШ с. Иванырс

Антонова М.В. – учитель химии МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Былинкина Е.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ №2 р.п. Лунино

Куликова Г.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ с. Иванырс

Романов В.В. - учитель ОБЖ  МОУ СОШ №1 р.п. Лунино им. Артамонова Н.С.